
 

strana 1/5

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 05.05.2015 Revize: 05.05.2015

40.2.6

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

· 1.1 Identifikátor výrobku

· Obchodní označení: HADALAN TX 57DD

· Číslo výrobku:50340 B
· Číslo CAS:
67762-90-7

· 1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· Použití látky / přípravku
Přísada pro vytvoření tixotropní směsi a lepidla ve spojení s dekorativními kamínky HADALAN® MST 89M a
pojivem HADALAN® LF68 12P

· 1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
· Identifikace výrobce/dovozce:
Heinrich Hahne GmbH & Co. KG
Heinrich-Hahne-Weg 11
45711 Datteln                                   Tel.:02363/5663-0

· Obor poskytující informace:
Abteilung: Produktsicherheit
Tel.: 02363 5663-0
EMail: info@hahne-bautenschutz.de

· 1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace:
Giftinformationszentrum Nord (GIZ Nord) Universität Göttingen,
Tel.: 0551-19240

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

· 2.1 Klasifikace látky nebo směsi
· Klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008Látka není klasifikována podle nařízení CLP.

· Klasifikace podle směrnice Rady 67/548/EHS nebo směrnice 1999/45/ESOdpadá.
· Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví člověka a životní prostředí při používání látky/přípravku Odpadá.

· 2.2 Prvky označení
· Označování v souladu s nařízením  (ES) č. 1272/2008odpadá
· Výstražné symboly nebezpečnosti odpadá
· Signální slovoodpadá
· Standardní věty o nebezpečnosti odpadá
· 2.3 Další nebezpečnostPo IARC, NTP, OSHA Z seznamu a není klasifikována jako karcinogen.
· Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Nedá se použít.
· vPvB: Nedá se použít.

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

· 3.1 Chemická charakteristika: Látky
· Číslo CAS:
67762-90-7 Silicone und Siloxane, dimethyl-, Reaktionsprodukte mit
 Siliciumdioxid

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

· 4.1 Popis první pomoci
· Všeobecné pokyny:Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.
· Při nadýchání:Přívod čerstvého vzduchu, při obtížích vyhledat lékaře.
· Při styku s kůží: Ihned omýt vodou a mýdlem a dobře opláchnout.

(pokračování na straně 2)
 CZ 



strana 2/5

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 05.05.2015 Revize: 05.05.2015

Obchodní označení: HADALAN TX 57DD

(pokračování  strany 1)

40.2.6

· Při zasažení očí:
Oči s otevřenými víčky vyplachovat po více minut proudem tekoucí vody. Při přetrvávajících potížích se
poradit s lékařem.

· Při požití: Bohatě zapíjet vodou a dýchat čerstvý vzduch. Neprodleně vyhledat lékaře.
· 4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Upozornění pro lékaře: Pokud dojde plic nebo oční podráždění, zacházet s nimi symptomaticky.
· 4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Další relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

· 5.1 Hasiva
· Vhodná hasiva:
Použití v souladu se okolí.
CO2, prášek nebo vodní sprej. Větší ohně zdolat vodními paprsky nebo pěnou odolnou vůči alkoholu.

· Nevhodná hasiva:Proud vody.
· 5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· 5.3 Pokyny pro hasiče
· Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: Životní prostředí-obsahoval opotřebení dýchací přístroj.
· Další údaje:
Suché, práškové látky mohou stát elektricky nabité třením. Musí být přijata vhodná bezpečnostní opatření,
když je materiál používaný v přítomnosti hořlavých nebo výbušných plynů / kapalin.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

· 6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
Používejte ochranné brýle, pokud vydání vytváří podmínky, ve kterých je pravděpodobné, že oční kontakt.
V případě, že práce vzniká prach, používejte schválený respirátor pro prachy se důrazně nedoporučuje.

· 6.2 Opatření na ochranu životního prostředí: Nevypouštějte do kanalizace nebo vodních toků.
· 6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění: Nabrat mechanicky.
· 6.4 Odkaz na jiné oddíly
Informace o bezpečnému zacházení viz kapitola 7.
Informace o osobní ochranné výstroji viz kapitola 8.
Informace k odstranění viz kapitola 13.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

· 7.1 Opatření pro bezpečné zacházení
Manipulaci s chemikáliemi a bezpečnostní předpisy.
Zabraňte vniknutí do očí a kontaktu s pokožkou. Zabraňte vytváření prachu. Nevdechujte prach.

· Upozornění k ochraně před ohněm a explozí:Přijmout opatření k zamezení vzniku elektrostatického náboje.

· 7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
· Pokyny pro skladování:
· Požadavky na skladovací prostory a nádoby:Skladujte v původních uzavřených obalech.
· Upozornění k hromadnému skladování:Výrobek musí být skladovány odděleně od těkavých chemikálií.
· Další údaje k podmínkám skladování:Uchovávejte v suchu.
· 7.3 Specifické konečné / specifická konečná použitíDalší relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

· Technická opatření: Žádné další údaje,viz bod 7.
(pokračování na straně 3)

 CZ 



strana 3/5

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 05.05.2015 Revize: 05.05.2015

Obchodní označení: HADALAN TX 57DD

(pokračování  strany 2)

40.2.6

· 8.1 Kontrolní parametry
· Kontrolní parametry:Odpadá
· Další upozornění: Jako podklad sloužily při zhotovení platné listiny.

· 8.2 Omezování expozice
· Osobní ochranné prostředky:
· Všeobecná ochranná a hygienická opatření:
Zasaženou pokožku často vyperte. Věnujte pozornost k čištění oblečení.

· Ochrana dýchacích orgánů:
V případě, že práce vzniká prach, používejte schválený respirátor pro prachy se důrazně nedoporučuje.
Pracovní plocha by měla, pokud je to nutné, být dobře větrané.

· Ochrana rukou:
Není nutné.
Ochrana rukou v dalších nebezpečných materiálů, se kterými se manipuluje případně hlasovat.

· Materiál rukavic
Volba materiálu rukavic proveďte podle času průniku, permeability a
Degradace.

· Doba průniku materiálem rukavic
Je nutno u výrobce rukavic zjistit a dodržovat přesné časy průniku materiálem ochranných rukavic.

· Ochrana očí: Používejte ochranné brýle proti prachu.
· Ochrana kůže:Pracovní ochranné oblečení.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

· 9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
· Všeobecné údaje
· Vzhled:

Skupenství: Prášek
Barva: Bílá

· Zápach (vůně): Bez zápachu
· Prahová hodnota zápachu: Není určeno.

· Hodnota pH (100 g/l) při 20 °C: 4-6

· Změna stavu
Teplota (rozmezí teplot) tání: 1700 °C
Teplota (rozmezí teplot) varu: > 999 °C

· Bod vzplanutí: Nedá se použít.

· Zápalnost (tuhé, plynné skupenství):Není určeno.

· Zápalná teplota: 370 °C

· Teplota rozkladu: Není určeno.

· Samozápalnost: Produkt není samozápalný.

· Nebezpečí exploze: U produktu nehrozí nebezpečí exploze.

· Hustota při 20 °C: 60 g/l
· Relativní hustota Není určeno.

· Rozpustnost ve / směsitelnost s
vodě: Nerozpustná.

· 9.2 Další informace Další relevantní informace nejsou k dispozici.

 CZ 

(pokračování na straně 4)



strana 4/5

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 05.05.2015 Revize: 05.05.2015

Obchodní označení: HADALAN TX 57DD

(pokračování  strany 3)

40.2.6

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

· 10.1 Reaktivita
· 10.2 Chemická stabilita
· Termický rozklad / Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat:
Nedochází k rozkladu při doporučeném způsobu použití.

· 10.3 Možnost nebezpečných reakcíŽádné nebezpečné rekce nejsou známy.
· 10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránitDalší relevantní informace nejsou k dispozici.
· 10.5 Neslučitelné materiály:Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· 10.6 Nebezpečné produkty rozkladu:
Tepelný rozklad je velmi závislý na vnějších podmínkách. To tvoří komplexní směs kapaliny a plynů ve
vzduchu, včetně oxidu uhelnatého a oxidu uhličitého a dalších organických sloučenin, kdy tento materiál
prochází spalování nebo tepelné nebo oxidační degradaci.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

· 11.1 Informace o toxikologických účincích
· Akutní toxicita:
· Zařazení relevantní hodnoty LD/LC 50:
67762-90-7 Silicone und Siloxane, dimethyl-, Reaktionsprodukte mit Siliciumdioxid
Orálně LD50 >1000 mg/kg (rat) (OECD TG401)

Pokožkou LD50 >2000 mg/kg (rat) (OECD TG402)

· Primární dráždivé účinky:
· na kůži: Žádné dráždivé účinky
· na zrak:Žádné dráždivé účinky
· Senzibilizace:Není známo žádné senzibilizující působení.
· Doplňující toxikologická upozornění:
Produkt není nutno označit na základě výpočtů všeobecných zařazovacích směrnic ES pro přípravky v
posledním platném znění.
Při správném zacházení a správném použití nezpůsobuje produkt podle našich zkušeností a na základě nám
předložených informací, žádné škody na zdraví.

· Toxicita po opakovaných dávkách
Silikóza nebo jiné respirační onemocnění pro konkrétní produkty byly mitn nebyl nalezen produkt opatrně.

ODDÍL 12: Ekologické informace

· 12.1 Toxicita
· Aquatická toxicita:Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· 12.2 Perzistence a rozložitelnost
Produkt může abiotickými procesů např Adsorpce na aktivním kalu může být do značné míry odstraněny z
vody.

· 12.3 Bioakumulační potenciálDalší relevantní informace nejsou k dispozici.
· 12.4 Mobilita v půdě Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Další ekologické údaje:
· Všeobecná upozornění: Všeobecně neohrožuje vodu
· 12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Nedá se použít.
· vPvB: Nedá se použít.
· 12.6 Jiné nepříznivé účinky Další relevantní informace nejsou k dispozici.

 CZ 

(pokračování na straně 5)



strana 5/5

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 05.05.2015 Revize: 05.05.2015

Obchodní označení: HADALAN TX 57DD

(pokračování  strany 4)

40.2.6

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

· 13.1 Metody nakládání s odpady
· Evropský katalog odpadů
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03

· Kontaminované obaly:
· Doporučení: Odstranění podle příslušných předpisů.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

· 14.1 Číslo OSN
· ADR, ADN, IMDG, IATA odpadá

· 14.2 Náležitý název OSN pro zásilku
· ADR, ADN, IMDG, IATA odpadá

· 14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu

· ADR, ADN, IMDG, IATA
· třída odpadá

· 14.4 Obalová skupina
· ADR, IMDG, IATA odpadá

· 14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí: Nedá se použít.

· 14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživateleNedá se použít.

· 14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II
MARPOL73/78 a předpisu IBC Nedá se použít.

· UN "Model Regulation": - 

ODDÍL 15: Informace o předpisech

· 15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky
nebo směsi

· Národní předpisy:

· Stupeň ohrožení vody:Všeobecně neohrožují vodní zdroje.
· 15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno.

ODDÍL 16: Další informace
Údaje se opírají o dnešní stav našich vědomostí, nepředstavují však záruku vlastností produktu a nevznikají
tak žádné smluvní právní vztahy.

· Zkratky a akronymy:
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (European Agreement concerning the International
Carriage of Dangerous Goods by Road)
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods
IATA: International Air Transport Association
GHS: Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals
CAS: Chemical Abstracts Service (division of the American Chemical Society)
LC50: Lethal concentration, 50 percent
LD50: Lethal dose, 50 percent

 CZ 


